AUTÓGRAFO DE LEI N.º 069/2004

DATA: 01 DE JULHO DE 2004.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE TRATAMENTO E ASSEPSIA DA AREIA CONTIDA NOS LOCAIS DESTINADOS AO LAZER E RECREAÇÃO INFANTIL, EXISTENTES EM ÁREAS PÚBLICAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Senhora SILVETH XAVIER DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou o seguinte Projeto de Lei:
Art. 1°. Fica obrigado o Poder Executivo a fazer periodicamente, o tratamento e assepsia para descontaminação e combate de bactérias e verminose em geral da areia contida nos locais destinados ao lazer e recreação infantil, existentes em áreas públicas.
Art. 2°. Esta Lei será regulamentada pelo Executivo, no que couber, no prazo de 60 (sessenta) dias contados da data de sua publicação.

Art. 3°. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de julho de 2004.

SILVETH XAVIER DE OLIVEIRA

PRESIDENTE